V4
Servicio de Estudios - Camara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife amara

Santa Cruz de Tenerife

1,7
15 -
1,3 -
11 -
0,9 ~
0,7 A
0,5
0,3 -
0,1 -

-0,1

-0,3 -

P(C

Indice general
0,2
] -0,1
T. mensual T. anual

Inflacion subyacente

14
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0,0
-0,2
-0,4

Carburantes y combustibles

1,2
i 0,2
| 02
T. mensual T. anual

8,0 -
7,0 A
6,0
5,0 A
4,0 A
3,0

6.8 7,0

2,0 1 1,4
0 97

0o N

T. mensual T. anual

Servicio de Estudios Econominos
http://estudios.camaratenerife.com

Agosto 2017

5 El indice general de Precios de Consumo disminuye en agosto un 0,1% en Canarias
A N A R IAS @amara mientras que a nivel nacional aumenta un 0,2%. La tasa anual continua siendo

Santa Cruz de Tenerife  positiva y se situa en el 1,4% en las Islas, dos décimas inferior a la nacional (1,6%).

Variacion de precios por grupos sobre el mes anterior

Ocio y cultura

Otros bienes y servicios

Restaurantes y hoteles

Muebles, articulos del hogar y articulos para el mantenimiento corriente del hogar
Vivienda, agua, electricidad, gas y otros combustibles
Alimentos y bebidas no alcohdlicas

Ensefianza

Comunicaciones

Bebidas alcohdlicas y tabaco

Sanidad

Transporte

Vestido y calzado
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Variacion de precios por grupos sobre el afo anterior

Bebidas alcohdlicas y tabaco
Vivienda, agua, electricidad, gas y otros combustibles

Transporte

Restaurantes y hoteles

Otros bienes y servicios

Ocio y cultura

Alimentos y bebidas no alcohdlicas
Comunicaciones

Sanidad

Vestido y calzado

Muebles, articulos del hogar y articulos para el mantenimiento corriente del hogar
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